
DG/REP/2016-07 

Décision du  19 SEP. 2016 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 12 mars 2010 modifiée portant inscription au répertoire des groupes génériques 
mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du
12 mars 2010 susvisée est modifiée comme suit : 



I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Dénomination commune : ZONISAMIDE 

Voie orale 

Groupe générique : ZONISAMIDE 25 mg - ZONEGRAN 25 mg, gélule 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZONEGRAN 25 mg, gélule, 

EISAI LIMITED, 
EISAI SAS - COURBEVOIE (exploitant). 

G ZONISAMIDE MYLAN 25 mg, gélule, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Dénomination commune : ZONISAMIDE 

Voie orale 

Groupe générique : ZONISAMIDE 50 mg - ZONEGRAN 50 mg, gélule 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZONEGRAN 50 mg, gélule, 

EISAI LIMITED, 
EISAI SAS - COURBEVOIE (exploitant). 

G ZONISAMIDE MYLAN 50 mg, gélule, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Dénomination commune : ZONISAMIDE 

Voie orale 

Groupe générique : ZONISAMIDE 100 mg - ZONEGRAN 100 mg, gélule 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZONEGRAN 100 mg, gélule, 

EISAI LIMITED, 
EISAI SAS - COURBEVOIE (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Rouge Allura AC (E129). 

G ZONISAMIDE MYLAN 100 mg, gélule, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

ANSM / Septembre 2016
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 2/27



 

 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE 70 mg - FOSAMAX 70 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ACIDE ALENDRONIQUE ISOMED 70 mg, comprimé. 

 
 

 
 

Groupe générique : ALGINATE DE SODIUM 50 mg/ml + BICARBONATE DE SODIUM 26,70 mg/ml - 
GAVISCON, suspension buvable en flacon 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALGINATE DE SODIUM / BICARBONATE DE SODIUM 

SANDOZ 250 mg/133,5 mg pour 5 ml, suspension buvable en 
flacon, 
SANDOZ. 
 

Ethanol, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : ALLOPURINOL 100 mg - ZYLORIC 100 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALLOPURINOL RATIOPHARM 100 mg, capsule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Huile de soja hydrogénée, 
Huile d’arachide. 

 
 
Groupe générique : ALPROSTADIL 0,5 mg/ml - PROSTINE VR 0,5 mg/ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PROSTINE VR 0,5 mg/ml, solution injectable, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMBROXOL (CHLORHYDRATE D') 0,6 % - SURBRONC EXPECTORANT 
AMBROXOL SANS SUCRE, solution buvable édulcorée à l'acésulfame potassique et au sorbitol 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMBROXOL MYLAN 0,6 %, solution buvable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Sorbitol. 

ANSM / Septembre 2016  
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 3/27



 

Groupe générique : AMISULPRIDE 400 mg - SOLIAN 400 mg, comprimé pelliculé sécable 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMISULPRIDE GERDA 400 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SUBSTIPHARM DEVELOPPEMENT, 
LABORATOIRES GERDA - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE  + 
ACIDE CLAVULANIQUE 500 mg + 50 mg  - AUGMENTIN 500 mg/50 mg, poudre pour solution injectable/pour 
perfusion (I.V.) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AMOXICILLINE ACIDE CLAVULANIQUE MYLAN 

500mg/50mg, poudre pour solution injectable (I.V.). 
 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 1 g + 100 mg ENFANTS - AUGMENTIN 1 g/100 mg ENFANTS, poudre pour solution 
injectable (I.V.) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AMOXICILLINE ACIDE CLAVULANIQUE MYLAN 1g/100mg, 

poudre pour solution injectable (I.V.). 
 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE  + 
ACIDE CLAVULANIQUE 1 g + 200 mg - AUGMENTIN 1 g/200 mg, poudre pour solution injectable/pour 
perfusion (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AMOXICILLINE ACIDE CLAVULANIQUE MYLAN 1g/200mg 

ADULTES, poudre pour solution injectable. 
 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE  + 
ACIDE CLAVULANIQUE 2 g + 200 mg ADULTES - AUGMENTIN 2 g/200 mg ADULTES, poudre pour solution 
injectable (I.V.) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AMOXICILLINE ACIDE CLAVULANIQUE MYLAN 2g/200mg 

ADULTES, poudre pour solution injectable. 
 

 
 

ANSM / Septembre 2016  
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 4/27



 

Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 10 mg ATORVASTATINE - 
TAHOR 10 mg, comprimé pelliculé - TAHOR 10 mg, comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE RATIO 10 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ATORVASTATINE OPENING PHARMA 10 mg, comprimé 

pelliculé. 
 

 

 
 

Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 20 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 20 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE RATIO 20 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ATORVASTATINE OPENING PHARMA 20 mg, comprimé 

pelliculé. 
 

 
 

Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 40 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 40 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE RATIO 40 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ATORVASTATINE OPENING PHARMA 40 mg, comprimé 

pelliculé. 
 

ANSM / Septembre 2016  
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 5/27



 

Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 80 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 80 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE RATIO 80 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ATORVASTATINE OPENING PHARMA 80 mg, comprimé 

pelliculé. 
 

 
 

Groupe générique : BOSENTAN MONOHYDRATÉ équivalant à BOSENTAN 62,5 mg - TRACLEER 62,5 mg, 
comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BOSENTAN ZENTIVA 62,5 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : BOSENTAN MONOHYDRATÉ équivalant à BOSENTAN 125 mg - TRACLEER 125 mg, 
comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BOSENTAN ZENTIVA 125 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : BROMURE DE PYRIDOSTIGMINE 60 mg - MESTINON 60 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PYRIDOSTIGMINE LIME 60 mg, comprimé enrobé, 

LIME PHARMA LIMITED, 
LIME PHARMA LTD - RUISLIP (exploitant). 

Aspartam, 
Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Saccharose. 

 
 

ANSM / Septembre 2016  
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 6/27



 

Groupe générique : BUDESONIDE 0,50 mg/2 ml - PULMICORT 0,50 mg/2 ml, suspension pour inhalation par 
nébuliseur en récipient unidose 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G BUDESONIDE TEVA SANTE 0,5 mg/2 ml, suspension pour 

inhalation par nébuliseur en récipient unidose. 
 

 
 

Groupe générique : BUDESONIDE 1mg/2 ml - PULMICORT 1mg/2 ml, suspension pour inhalation par 
nébuliseur en récipient unidose 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G BUDESONIDE TEVA SANTE 1 mg/2 ml, suspension pour 

inhalation par nébuliseur en récipient unidose. 
 

 
 

Groupe générique : BUDESONIDE 64 microgrammes/dose - RHINOCORT 64 microgrammes/dose, suspension 
pour pulvérisation nasale 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G DESONAIR 64 microgrammes/dose, suspension pour pulvérisation 

nasale. 
 

 
 

Groupe générique : CEFIXIME TRIHYDRATE équivalant à 200 mg CEFIXIME  - OROKEN 200 mg, comprimé 
pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G CEFIXIME ARROW LAB 200 mg, comprimé pelliculé.  

 
 

Groupe générique : CEFUROXIME AXETIL équivalant à CEFUROXIME 250 mg - ZINNAT 250 mg, comprimé 
pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G CEFUROXIME ORCHID EUROPE 250 mg, comprimé pelliculé.  

 
 

ANSM / Septembre 2016  
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 7/27



 

Groupe générique : CEFUROXIME AXETIL équivalant à CEFUROXIME 500 mg - ZINNAT 500 mg, comprimé 
pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G CEFUROXIME ORCHID EUROPE 500 mg, comprimé pelliculé.  

 
 

Groupe générique : CHLORMADINONE (ACETATE DE) 5 mg - LUTERAN 5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CHLORMADINONE MYLAN GENERIQUES 5 mg, comprimé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 

Groupe générique : CHLORMADINONE (ACETATE DE) 10 mg - LUTERAN 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CHLORMADINONE MYLAN GENERIQUES 10 mg, comprimé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 

Groupe générique : CICLOPIROX OLAMINE 1% - MYCOSTER 1 pour cent, crème 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CICLOPIROX OLAMINE BIOGARAN 1 %, crème, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Alcool cétylique, 
Alcool stéarylique. 

 
 

Groupe générique : CIMETIDINE 400 mg - TAGAMET 400 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CIMETIDINE TEVA 400 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

ANSM / Septembre 2016  
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 8/27



 

Groupe générique : CIPROFIBRATE 100 mg - LIPANOR 100 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CIPROFIBRATE NOR 100 mg, gélule, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

G CIPROFIBRATE RATIOPHARM 100 mg, gélule, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Groupe générique : CITALOPRAM (BROMHYDRATE DE) équivalant à CITALOPRAM 20 mg - SEROPRAM 
20 mg, comprimé pelliculé sécable 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CITALOPRAM TEVA 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Groupe générique : CYPROTERONE (ACETATE DE) 50 mg - ANDROCUR 50 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ACETATE DE CYPROTERONE ARROW 50 mg, comprimé. 

 
 

 
 

Groupe générique : DESOGESTREL 0,075 mg - CERAZETTE 0,075 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DIAMILLA 75 microgrammes, comprimé pelliculé. 

 
 

 
 

Groupe générique : DESOGESTREL 150 microgrammes + ETHINYLESTRADIOL 20 microgrammes - 
MERCILON, comprimé 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DESOGESTREL ETHINYLESTRADIOL ELKA 150 µg/20 µg, 

comprimé, 
EFFIK, 
EFFIK - BIEVRES (exploitant). 

Lactose. 

G DESOGESTREL ETHINYLESTRADIOL QUILL 150 µg/20 µg, 
comprimé, 
EFFIK, 
EFFIK - BIEVRES (exploitant). 

Lactose. 

ANSM / Septembre 2016  
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 9/27



 

G DESOGESTREL ETHINYLESTRADIOL TURNER 150 µg/20 
µg, comprimé, 
EFFIK, 
EFFIK - BIEVRES (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Groupe générique : DESOGESTREL 150 microgrammes + ETHINYLESTRADIOL 30 microgrammes - 
VARNOLINE, comprimé 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DESOGESTREL ETHINYLESTRADIOL ELKA 150 µg/30 µg, 

comprimé, 
EFFIK, 
EFFIK - BIEVRES (exploitant). 

Lactose. 

G DESOGESTREL ETHINYLESTRADIOL QUILL 150 µg/30 µg, 
comprimé, 
EFFIK, 
EFFIK - BIEVRES (exploitant). 

Lactose. 

G DESOGESTREL ETHINYLESTRADIOL TURNER 150 µg/30 
µg, comprimé, 
EFFIK, 
EFFIK - BIEVRES (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Groupe générique : DICLOFENAC DE DIETHYLAMINE équivalant à DICLOFENAC SODIQUE 1g/100 g - 
VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G DICLOFENAC MG PHARMA 1 %, gel. 

 
 

 
 

Groupe générique : DILTIAZEM (CHLORHYDRATE DE) 300 mg - DILRENE L.P. 300 mg, gélule à libération 
prolongée 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G DELTAZEN L.P. 300 mg, gélule à libération prolongée. 

 
 

 
 

Groupe générique : DOCETAXEL TRIHYDRATE équivalant à 20 mg/1 ml DOCETAXEL  - TAXOTERE  
20 mg/1 ml, solution à diluer  pour perfusion 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOCETAXEL AQVIDA 20 mg/ml, solution à diluer pour solution 

injectable/pour perfusion, 
AQVIDA GMBH, 
AQVIDA GMBH - HAMBURG (exploitant). 

Ethanol. 

 
 

ANSM / Septembre 2016  
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 10/27



 

G QVIDADOTAX 20 mg/ml, solution à diluer pour solution 
injectable/pour perfusion, 
AQVIDA GMBH, 
AQVIDA GMBH - HAMBURG (exploitant). 

Ethanol. 

 
 
Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 1 % - PEVARYL 1 POUR CENT, crème 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G ECONAZOLE G GAM 1 POUR CENT, crème. 

 
 

 
 

Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 1 % - PEVARYL 1 POUR CENT, émulsion fluide pour 
application locale 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G ECONAZOLE G GAM 1 POUR CENT, émulsion pour application 

cutanée. 
 

 

 
 

Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 1 % - PEVARYL 1 POUR CENT, poudre pour application 
locale en flacon poudreur 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G ECONAZOLE G GAM 1 POUR CENT, poudre pour application 

cutanée. 
 

 

 
 

Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 1 % - PEVARYL 1 POUR CENT, solution pour application 
locale en flacon pulvérisateur 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G ECONAZOLE G GAM 1 POUR CENT, solution pour application 

cutanée en flacon pressurisé. 
 

 

 
 

ANSM / Septembre 2016  
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 11/27



 

Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 20 mg  - 
INEXIUM 20 mg, comprimé gastro-résistant 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G ESOMEPRAZOLE ACTAVIS FRANCE 20 mg, comprimé gastro-

résistant. 
 

 

 
 

Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 40 mg - 
INEXIUM 40 mg, comprimé gastro-résistant 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G ESOMEPRAZOLE ACTAVIS FRANCE 40 mg, comprimé gastro-

résistant. 
 

 

 
 

Groupe générique : EXEMESTANE 25 mg - AROMASINE 25 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EXEMESTANE ZENTIVA LAB 25 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : FENOFIBRATE 100 mg - FENOX 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENOFIBRATE RPG 100 mg, gélule, 

RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES – PUTEAUX 
(exploitant). 

Lactose. 

 
 

Groupe générique : FENTANYL 25 microgrammes/heure - DUROGESIC 25 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G FENTANYL ACTAVIS 25 microgrammes/heure, dispositif 

transdermique. 
 

 
 

ANSM / Septembre 2016  
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 12/27



 

Groupe générique : FENTANYL 50 microgrammes/heure - DUROGESIC 50 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G FENTANYL ACTAVIS 50 microgrammes/heure, dispositif 

transdermique. 
 

 
 

Groupe générique : FENTANYL 75 microgrammes/heure - DUROGESIC 75 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G FENTANYL ACTAVIS 75 microgrammes/heure, dispositif 

transdermique. 
 

 
 

Groupe générique : FENTANYL 100 microgrammes/heure - DUROGESIC 100 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G FENTANYL ACTAVIS 100 microgrammes/heure, dispositif 

transdermique. 
 

 
 

Groupe générique : FLUCONAZOLE 50 mg/5 ml - TRIFLUCAN 50 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUCONAZOLE EG 50 mg/5 ml, poudre pour suspension 

buvable, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Maltodextrine, 
Saccharose. 

G FLUCONAZOLE MYLAN 50 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Maltodextrine, 
Saccharose. 

G FLUCONAZOLE ZENTIVA 50 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Maltodextrine, 
Saccharose. 

 
 

ANSM / Septembre 2016  
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 13/27



 

Groupe générique : FLUOXETINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à FLUOXETINE 20 mg - PROZAC  
20 mg, gélule 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUOXETINE ACTAVIS 20 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS France, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : FLUVASTATINE SODIQUE équivalant à FLUVASTATINE 20 mg - LESCOL 20 mg, gélule 
- FRACTAL 20 mg, gélule 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G FLUVASTATINE OPENING PHARMA 20 mg, gélule.  

 
 

Groupe générique : FLUVASTATINE SODIQUE équivalant à FLUVASTATINE 40 mg - LESCOL 40 mg, gélule 
- FRACTAL 40 mg, gélule 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G FLUVASTATINE OPENING PHARMA 40 mg, gélule.  

 
 

Groupe générique : FLUVOXAMINE (MALEATE DE) 50 mg - FLOXYFRAL 50 mg, comprimé pelliculé 
sécable 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G FLUVOXAMINE ACTAVIS 50 mg, comprimé pelliculé sécable.  

 
 

Groupe générique : FLUVOXAMINE (MALEATE DE) 100 mg - FLOXYFRAL 100 mg, comprimé pelliculé 
sécable 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G FLUVOXAMINE ACTAVIS 100 mg, comprimé pelliculé sécable.  

 
 

ANSM / Septembre 2016  
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 14/27



 

Groupe générique : FOSFOMYCINE TROMETAMOL équivalant à FOSFOMYCINE 3 g - MONURIL 3 g, 
granulés pour solution buvable en sachet. - URIDOZ ADULTES 3 g, granulé pour solution buvable en sachet.   

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G FOSFOMYCINE SUBSTI-LABO ADULTES 3 g, granulés pour 

solution buvable en sachet. 
 

 
 

Groupe générique : GESTODENE  0,06 mg +  ETHINYLESTRADIOL 0,015 mg - MELODIA 60 
microgrammes/15 microgrammes, comprimé pelliculé - MINESSE 60 microgrammes/15 microgrammes, 
comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SYLVIANE, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
BAYER HEALTHCARE SAS, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LOOS (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Groupe générique : GLIBENCLAMIDE 5 mg - DAONIL 5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLIBENCLAMIDE RATIOPHARM 5 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Groupe générique : GLICLAZIDE 80 mg - DIAMICRON 80 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLICLAZIDE RATIOPHARM 80 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Groupe générique : HEXAMIDINE (DIISETIONATE D') 1 mg/ml - HEXOMEDINE 1 POUR MILLE, solution 
pour application locale 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G HEXAMIDINE RATIOPHARM 1 POUR MILLE, solution pour 

application locale, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Ethanol. 

 

ANSM / Septembre 2016  
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 15/27



 

Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 100 mg - GLIVEC 100 mg, comprimé 
pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB RANBAXY 100 mg, comprimé pelliculé, 

RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX 
(exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 400 mg - GLIVEC 400 mg, comprimé 
pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB RANBAXY 400 mg, comprimé pelliculé, 

RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX 
(exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : IMIPENEM MONOHYDRATE + CILASTATINE SODIQUE équivalant à IMIPENEM 
ANHYDRE 250 mg + CILASTATINE ANHYDRE 250 mg - TIENAM 250 mg/250 mg, poudre pour perfusion 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G IMIPENEM CILASTATINE ACTAVIS 250 mg/250 mg, poudre 

pour solution pour perfusion. 
 

 
 

Groupe générique : IMIPENEM MONOHYDRATE + CILASTATINE SODIQUE équivalant à IMIPENEM 
ANHYDRE 500 mg + CILASTATINE ANHYDRE 500 mg - TIENAM 500 mg/500 mg, poudre pour solution pour 
perfusion 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G IMIPENEM CILASTATINE ACTAVIS 500 mg/500 mg, poudre 

pour solution pour perfusion. 
 

 
 

Groupe générique : IPRATROPIUM (BROMURE D') 0,25 mg/1 ml - ATROVENT 0,25 mg/1 ml ENFANTS, 
solution pour inhalation par nébuliseur en récipient unidose 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IPRATROPIUM AGUETTANT ENFANT 0,25 mg/1 ml, solution 

pour inhalation par nébuliseur en récipient unidose, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
Laboratoire  AGUETTANT, 
LABORATOIRE AGUETTANT - LYON (exploitant). 

 

 

ANSM / Septembre 2016  
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 16/27



 

Groupe générique : LACTULOSE 10 g - DUPHALAC 10 g/15 ml, solution buvable en sachet 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACTULOSE TEVA 10 g/15 ml, solution buvable en sachet, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : LANSOPRAZOLE 15 mg - LANZOR 15 mg, gélule gastro-résistante - OGAST 15 mg, 
gélule gastro-résistante 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G LANSOPRAZOLE ACTAVIS 15 mg, gélule gastro-résistante.  

 
 

Groupe générique : LANSOPRAZOLE 30 mg - LANZOR 30 mg, gélule gastro-résistante - OGAST 30 mg, 
gélule gastro-résistante 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G LANSOPRAZOLE ACTAVIS 30 mg, gélule gastro-résistante.  

 
 

Groupe générique : LETROZOLE 2,5 mg - FEMARA 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LETROZOLE MYLAN PHARMA 2,5 mg, comprimé pelliculé.  
G LETROZOLE OPENING PHARMAI 2,5 mg, comprimé pelliculé.  

 
 

Groupe générique : LEVETIRACETAM 250 mg - KEPPRA 250 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LEVETIRACETAM OPENING PHARMA 250 mg, comprimé 

pelliculé. 
 

 
 

Groupe générique : LEVETIRACETAM 500 mg - KEPPRA 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LEVETIRACETAM OPENING PHARMA 500 mg, comprimé 

pelliculé. 
 

ANSM / Septembre 2016  
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 17/27



 

Groupe générique : LEVETIRACETAM 1000 mg - KEPPRA 1000 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LEVETIRACETAM OPENING PHARMA 1000 mg, comprimé 

pelliculé. 
 

 
 

Groupe générique : LEVOFLOXACINE HEMIHYDRATEE équivalant à LEVOFLOXACINE 500 mg - 
TAVANIC 500 mg, comprimé pelliculé sécable 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOFLOXACINE ISOMED 500 mg, comprimé pelliculé 

sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : LEVOFLOXACINE HEMIHYDRATEE équivalant à LEVOFLOXACINE 5 mg/ml - 
TAVANIC 5 mg/ml, solution pour perfusion 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G LEVOFLOXACINE ACTAVIS 5 mg/ml, solution pour perfusion 

en poche. 
 

 
 

Groupe générique : LINÉZOLIDE 600 mg -  ZYVOXID 600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LINEZOLIDE ARROW 600 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 50 mg - COZAAR 50 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LOSARTAN BOUCHARA RECORDATI 50 mg, comprimé 

pelliculé sécable. 
 

 
 

ANSM / Septembre 2016  
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 18/27



 

Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg - COZAAR 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN RATIOPHARM 100 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : MONTÉLUKAST SODIQUE équivalant à MONTÉLUKAST 4 mg - SINGULAIR 4 mg, 
granulés 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G MONTELUKAST PHARMAKI GENERICS 4 mg, granulés en 

sachet-dose. 
 

 
 

Groupe générique : NICOTINE (RÉSINATE DE) équivalant à NICOTINE 4 mg - NIQUITINMINIS MENTHE 
FRAÎCHE 4 mg SANS SUCRE, comprimé à sucer édulcoré à l'acésulfame potassique 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G NICOTINE GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC  

4 mg SANS SUCRE comprimé à sucer édulcoré à l'acésulfame 
potassique. 

 

 
 

Groupe générique : NIFUROXAZIDE 200 mg - NIFUROXAZIDE SANOFI-AVENTIS 200 mg, gélule - 
ERCEFURYL 200 mg, gélule 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NIFUROXAZIDE PHR LAB 200 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
BIOGARAN, 
PHR LAB (exploitant). 

Saccharose. 

G NIFUROXAZIDE RATIOPHARM CONSEIL 200 mg, gélule, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 

Groupe générique : NIFUROXAZIDE 4 % - ERCEFURYL 4 POUR CENT, suspension buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NIFUROXAZIDE TEVA 4 %, suspension buvable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Ethanol, 
Saccharose, 
Sodium. 

ANSM / Septembre 2016  
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 19/27



 

Groupe générique : OCTREOTIDE (ACETATE D') équivalant à OCTREOTIDE 50 µg/1 ml - SANDOSTATINE 
50 microgrammes/1 ml, solution injectable 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G OCTREOTIDE ACTAVIS 50 microgrammes/1 ml, solution 

injectable. 
 

 
 

Groupe générique : OCTREOTIDE (ACETATE D') équivalant à OCTREOTIDE 100 µg/1 ml - SANDOSTATINE 
100 microgrammes/1 ml, solution injectable 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G OCTREOTIDE ACTAVIS 100 microgrammes/1 ml, solution 

injectable. 
 

 
 

Groupe générique : OCTREOTIDE (ACETATE D') équivalant à OCTREOTIDE 500 µg/1 ml - SANDOSTATINE 
500 microgrammes/1 ml, solution injectable 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G OCTREOTIDE ACTAVIS 500 microgrammes/1 ml, solution 

injectable. 
 

 
 

Groupe générique : OXALIPLATINE 5 mg/ml - ELOXATINE 5 mg/ml, poudre pour solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G OXALIPLATINE ACTAVIS 5 mg/ml, poudre pour solution pour 

perfusion. 
 

 
 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 2 mg équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL +  
INDAPAMIDE 0,625 mg -  PRETERIAN 2 mg/0,625 mg, comprimé sécable - PERINDOPRIL ARGININE 2,5 mg 
équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL + INDAPAMIDE 0,625 mg - PRETERAX 2,5 mg/0,625 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PERINDOPRIL/INDAPAMIDE ARROW 2 mg/0,625 mg, 

comprimé sécable. 
 

 
 

ANSM / Septembre 2016  
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 20/27



 

Groupe générique : PHLOROGLUCINOL 80 mg - SPASFON LYOC 80 mg, lyophilisat oral 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PHLOROGLUCINOL ACTAVIS 80 mg, comprimé orodispersible.  

 
 

Groupe générique : PREDNISOLONE (METASULFOBENZOATE SODIQUE DE) équivalant à 
PREDNISOLONE 20 mg - SOLUPRED 20 mg, comprimé orodispersible 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G PREDNISOLONE ACTAVIS 20 mg, comprimé orodispersible.  

 
 

Groupe générique : PREDNISONE 5 mg - CORTANCYL 5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREDNISONE REF 5 mg, comprimé sécable, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Groupe générique : PREDNISONE 20 mg - CORTANCYL 20 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREDNISONE REF 20 mg, comprimé sécable, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - ROSUVASTATINE 
ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - CRESTOR 5 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE ALTER 5 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE 
(exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE UNIVERSAL FARMA 5 mg, comprimé 

pelliculé, 
UNIVERSAL FARMA SL, 
UNIVERSAL FARMA SL - BARCELONA (exploitant). 

Lactose. 

 

ANSM / Septembre 2016  
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 21/27



 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - CRESTOR 10 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE ALTER 10 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE 
(exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE UNIVERSAL FARMA 10 mg, comprimé 

pelliculé, 
UNIVERSAL FARMA SL, 
UNIVERSAL FARMA SL - BARCELONA (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE UNIVERSAL FARMA 20 mg, comprimé 

pelliculé, 
UNIVERSAL FARMA SL, 
UNIVERSAL FARMA SL - BARCELONA (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Groupe générique : SPIRONOLACTONE 50 mg - ALDACTONE 50 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G SPIRONOLACTONE ACTAVIS 50 mg, comprimé pelliculé 

sécable. 
 

 
 

Groupe générique : SPIRONOLACTONE 75 mg - ALDACTONE 75 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G SPIRONOLACTONE ACTAVIS 75 mg, comprimé pelliculé 

sécable. 
 

 
 

ANSM / Septembre 2016  
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 22/27



 

Groupe générique : TAMOXIFENE (CITRATE DE) équivalant à TAMOXIFENE 10 mg - NOLVADEX 10 mg, 
comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TAMOXIFENE RATIOPHARM 10 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : TETRAZEPAM 50 mg - MYOLASTAN 50 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TETRAZEPAM SANDOZ 50 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 

Groupe générique : TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 0,25 % - TIMOPTOL 0,25 %, collyre 
en solution 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TIMOLOL TEVA 0,25 %, collyre en solution, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 

Groupe générique : TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 0,5 % - TIMOPTOL 0,50 %, collyre en 
solution 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TIMOLOL TEVA 0,50 %, collyre en solution, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 

Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 37,5 mg  +  PARACÉTAMOL 325 mg - IXPRIM 
37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé - ZALDIAR 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G TRAMADOL/PARACETAMOL EG 37,5 mg/325 mg, comprimé 

pelliculé. 
 

 
 

ANSM / Septembre 2016  
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 23/27



 

Groupe générique : VALGANCICLOVIR (CHLORHYDRATE DE) équivalant à valganciclovir 450 mg - 
ROVALCYTE 450 mg, comprimé pelliculé 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 

 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALGANCICLOVIR CRISTERS 450 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

 

G VALGANCICLOVIR SANDOZ 450 mg, comprimé pelliculé, 
SANDOZ. 

 

 
 

Groupe générique : VALPROATE DE SODIUM 500 mg - DEPAKINE CHRONO 500 mg, comprimé pelliculé 
sécable à libération prolongée 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALPROATE DE SODIUM TEVA L.P. 500 mg, comprimé 

pelliculé sécable à libération prolongée, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : VALSARTAN 40 mg - TAREG 40 mg, comprimé pelliculé sécable - NISIS 40 mg, 
comprimé pelliculé sécable 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN ARROW 40 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

G VALSARTAN MYLAN 40 mg, comprimé pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Groupe générique : VALSARTAN 80 mg - TAREG 80 mg, comprimé pelliculé - NISIS 80 mg, comprimé 
pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN MYLAN 80 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 

ANSM / Septembre 2016  
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 24/27



 

Groupe générique : VALSARTAN 160 mg - TAREG 160 mg, comprimé pelliculé - NISIS 160 mg, comprimé 
pelliculé 
  

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN MYLAN 160 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Groupe générique : VALSARTAN 80 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COTAREG 80 mg/12,5 mg, 
comprimé pelliculé - NISISCO 80 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE MYLAN  

80 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Groupe générique : VALSARTAN 160 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COTAREG  
160 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé - NISISCO 160 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE MYLAN  

160 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Groupe générique : VALSARTAN 160 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - COTAREG 160 mg/25 mg, 
comprimé pelliculé - NISISCO 160 mg/25 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE MYLAN 160 mg/25 

mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Groupe générique : VORICONAZOLE 50 mg - VFEND 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VORICONAZOLE ZENTIVA 50 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 
 

Lactose. 

ANSM / Septembre 2016  
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 25/27



 

 

ANSM / Septembre 2016  
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 26/27



 

 
 

III. SUPPRESSION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
Groupe générique : CIMETIDINE 800 mg - TAGAMET 800 mg, comprimé effervescent 
 
Groupe générique : PEROXYDE DE BENZOYLE HYDRATE 5 POUR CENT - CUTACNYL 5 POUR 
CENT,  gel pour application locale 
 
Groupe générique : TOLTÉRODINE (TARTRATE DE) 4 mg - DETRUSITOL L.P. 4 mg, gélule à 
libération prolongée 

 
 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
       Fait le  19 SEP. 2016 
 
 
 
       Dominique Martin 
       Directeur Général 
 
 

ANSM / Septembre 2016  
Répertoire des médicaments génériques

www.ansm.sante.fr 27/27




